第11回 長野キヤノンCTユーザーミーティング

日 時 ：2025年6月7日（土）13:45～17:00（受付開始13:15）

場 所 ：JA長野県ビル 12階D会議室 ※Web無し、現地開催のみ 裏面参照

参加費 ：500円 ※キヤノンCTユーザー以外も参加可能です

参加登録：メールによる事前登録（締切：5月31日）

E-mail ：CMSC-nagano-ct-users@medical.canon

タイトル：長野キヤノンCTユーザーミーティング参加申込

本 文：ご施設名、参加者名、演者への質問

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

このたび下記の通り「第11回長野キヤノンCTユーザーミーティング」を開催することになりました

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加下さいますようお願い申し上げます

本会は、X線CT認定技師 単位認定講習会として 3単位（種別Ⅱ-3）が取得できます
本会は、日本救急撮影技師認定機構 2ポイントが取得できます

司会：佐久医療センター 小平 直人、諏訪赤十字病院 関 真司

13:45～13:50 開会挨拶 佐久医療センター 小平 直人

13:50～14:00 メーカー情報提供 キヤノンメディカルシステムズ株式会社 営業推進部 清水真太郎

14:00～15:30   撮影条件検討会 ※コメントを求めることもあるため、自施設の条件等をご確認の上ご参加ください

コメンテーター 相澤病院 山﨑茂美、 長野赤十字病院 北原 寛大
キヤノンメディカルシステムズ株式会社 アプリ担当 坂下太郎

「当院の頭部CT撮像における深層学習再構成法活用の現状と検討」 信州大学医学部附属病院 相馬朋子先生

「当院のDECTの運用について」 長野赤十字病院 土屋龍太郎先生

「当院の全身外傷CTの紹介」 JA長野厚生連 北信総合病院 小田切 教彦先生

15:30～15:45 休憩・展示（コンソールデモ機）

15:45～15:55   デスク報告
「キヤノンCTユーザーズアンケート」 伊那中央病院 松田 明日夏

15:55～16:55   特別講演 座長：北アルプス医療センターあづみ病院 松田繁宏

「持続性ある頭部CTのために考えたいこと」

秋田県立循環器・脳脊髄センター 大村知己先生

16:55～17:00 閉会挨拶 相澤病院 保科勇介

主催：長野キヤノンCTユーザーミーティング
共催：キヤノンメディカルシステムズ株式会社
担当：清水真太郎 TEL：(052)747-0002

プログラム

メールが立ち上がらない場合は、
左記の通りアドレスを入力いただき、
タイトルと本文を記載して送信をお願いいたします

プログラムをご確認いただき、演者やキヤノンに聞いてみたいことがございましたら事前登録メールにご記入ください
出来る限り、会の中で回答いたします

事前登録特典あり

B001249-00

・JR長野駅から徒歩10分

・長野インター・須坂長野東インターそれぞれから車で30分
・130台収容の有料駐車場完備 ※4時間分の割引駐車券を会場にてお渡しします。

JA長野県ビル
住所：長野県長野市大字南長野北石堂町1177番地3
電話番号：026-236-3600

第11回 長野キヤノンCTユーザーミーティング会場案内